
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 1048/2020 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen tapahtuma-alan työpaikkojen ja toi-

mintaedellytysten pelastamisesta koronakriisin aikana 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Sinuhe Wallinheimon / kok näin 

kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 1048/2020 vp: 

Miten hallitus aikoo varmistaa, että tapahtuma-alan tarpeet päätösten ennakoitavuudesta 

toteutuvat, kun Suomi, toivon mukaan piankin, pääsee siirtymään kohti normaalimpaa ko-

ronapandemian jälkeistä aikaa? 

 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Työ- ja elinkeinoministeriö seuraa aktiivisesti koronatilannekuvaa toimialoittain, myös tapahtu-

mateollisuuden osalta. Tapahtumateollisuuden yritysten toiminta ajettiin kokonaan alas viran-

omaismääräyksillä 13.3.2020 alkaen ja alan toimintaa on edelleen voimakkaasti rajoitettu. Tapah-

tuma-alan yritysten liikevaihdot ovat vuoden aikana pudonneet jopa 80-95 %. 

Ensimmäiset suuremmat, mutta edelleen yksittäiset ulkoilmatapahtumat järjestettiin elokuussa 

2020. Taloudellinen kannattavuus jäi kuitenkin voimassa olleiden määräysten vuoksi edelleen 

selvästi normaalia heikommaksi. Syksyn kiristyvä tilanne näkyi epävarmuutena ja hankaloitti toi-

mintaa. Muiden järjestelyjen haasteiden lisäksi yleisöjen luottamuksen palauttaminen on haasta-

vaa, vaikka tapahtumia voidaan myös korona-aikana järjestää turvallisesti. 

Vuoden 2020 lopulla kulttuuri- ja tiedeministeri Saarikon asettama työryhmä julkaisi periaatteet 

vastuullisten tapahtumien järjestämiseksi. Työryhmä edusti laajasti tapahtumateollisuuden toimi-

joita niin esittäjien, järjestäjien kuin valvovien viranomaisten osalta.  

Periaatteet laadittiin koronaviruksen aiheuttamaan tilanteeseen, jossa normaalit tapahtuman jär-

jestämiseen liittyvät määräykset ja ohjeet eivät yksin riitä. Näiden periaatteiden tavoite on edistää 

turvallisen tapahtumakokemuksen ohella tapahtumajärjestäjien ja viranomaisten yhteistyötä ja 

ennakoitavuutta. Samalla annetaan tietoa eri tapahtumien järjestäjille turvallisuuden ja terveyden 

edistämisessä huomioitavista asioista. 

Samalla se esitti, että tapahtumajärjestäjä laatii kirjallisen turvallisuussuunnitelman siitä, miten se 

ottaa tapahtuman järjestämisessä huomioon voimassa olevat viranomaisten terveysturvallisuutta 

koskevat ohjeet ja määräykset. Tämä suunnitelma on tarkoitettu tehtäväksi yhteistyössä kunnan 

tai alueen tartuntatautien torjunnasta vastaavan toimielimen kanssa. Valvova viranomainen kuten 

poliisi voi ottaa suunnitelman huomioon tehdessään tilaisuutta koskevaa päätöstä. 



Tarvitaan siis uudenlaisia toimintatapoja ja kiinteää yhteistyötä eri tahojen kanssa, jotta sekä pan-

demiatilanteessa että toiminnan normalisoituessa, kun rokotteiden kattavuus kasvaa, voidaan ylei-

sölle tarjota turvallisia elämyksiä. Yleisölle on myös viestittävä siitä, että turvallisia tapahtumia 

voidaan järjestää. On tärkeää, että yleisö tunnistaa mahdollisuudet turvalliseen osallistumiseen 

silloin kun sellaisia on tarjolla, jotta voimassa olevilla rajoituksilla ei aiheuteta kohtuutonta haittaa 

erilaisille toimijoille. 

Työ- ja elinkeinoministeriö yhdessä eri TEM-konsernin toimijoiden kanssa etsii keinoja vähen-

tääkseen koronaepidemian vaikutuksia yritysten toimintaan ja työllisyyteen. TEM hallinnonalalla 

yrityksiä ovat rahoittaneet Finnvera, Business Finland, ELY-keskukset ja Teollisuussijoitus.  

Kesällä käynnistetyn kustannustuen tarkoitus on tukea yritysten maksuvalmiutta ja näin pienentää 

konkurssiin ajautuvien yritysten määrää koronaepidemiatilanteessa. Kustannustuki on korvaus 

yrityksen kiinteistä kustannuksista ja palkkamenoista. Se kohdentuu kaikkein eniten koronasta 

kärsiviin yrityksiin ja toimialoihin. Kustannustuen kolmas vaihe on valmistelussa. 

 

Helsingissä 23.2.2021 

Elinkeinoministeri Mika Lintilä  
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